
お客様 各位 
 
 

株式会社 好日山荘 
2020 年 3 月 4 日 掲出 (2020 年 6 月 1 日 更新) 

 
 
 
 

＜ 新型コロナウイルス感染症対策に関する当社対応方針について ＞ 
 
 
 
 
新型コロナウイルス感染症の被害に遭われた皆様の一日も早いご快復をお祈り申し上げると共に、影響を受け 
られている皆様に心よりお見舞い申し上げます。 また、医療従事者の皆様をはじめ、感染拡大防止にご尽力
戴いている皆様に深謝致します。 

 
 
株式会社 好日山荘 (本社：神戸市中央区浜辺通／代表取締役社長：池田 真吾)は、新型コロナウイル
ス感染症に対して、お客様と従業員 及び そのご家族の安全と健康の確保を考慮し、以下の対応を実施してお
ります。 

 
 
① 店舗営業について 

Ⅰ 国の緊急事態宣言が全面解除されたことを受け、お客様 及び 従業員の健康と安全を確保し、臨時休
業店舗の営業を再開致しました。店舗により営業時間の短縮を行っております。  
各店舗の営業時間については、以下の URL からご確認下さい。 
 (http://www.kojitusanso.jp/shop/) 

Ⅱ 定期的な店舗内の清掃・消毒・換気を行っております。 
Ⅲ 感染拡大防止の観点から、店舗従業員はマスク着用でのご対応を実施しております。 

 
 
② 従業員の健康管理について 

Ⅰ 通勤時や外出時においてマスクの着用を推奨しております。 
Ⅱ 日頃より検温・手洗い・うがい等の衛生管理を徹底し、感染予防に努めております。 
Ⅲ 咳や 37.5℃以上の発熱等の諸症状がある従業員には、自宅待機を指示しております。 
Ⅳ 従業員や従業員の同居ご家族などに感染者 又は 濃厚接触者と認定された方がいる場合には、その 

旨を会社に報告させ、本人に感染や濃厚接触の疑いがある場合は自宅待機を指示しております。 
Ⅴ 本社従業員においては、在宅勤務やローテーション勤務を可能な限り実施すると同時に、出勤時には時 

差出勤を行う事で、感染リスクが高い時間帯を避けた通勤を実施しております。 
Ⅵ 出張の制限を行い、不要不急の出張は原則禁止としております。 
Ⅶ 新型コロナウイルス 対応マニュアルを整備し社内クループウェア内に設置、感染症への対応や日常的な 

対策の規範として、周知徹底しております。 
 
 
③ 大規模集会や会議等について 

Ⅰ 社内会議や取引先との打ち合わせは WEB 会議に切り替え、大人数が集まる機会を削減しております。 
Ⅱ 10 名以上の集会や会議は、当面の間 中止 もしくは 延期としております。 

http://www.kojitusanso.jp/shop/


④ 当社が主催するイベントや講座について 
Ⅰ 登山学校 及び おとな女子登山部の机上講座は、6 月 30 日(火)までの全講座を休講と致します。 尚、7

月 1 日(水)以降の講座については開催予定で御座いますが、今後の状況によっては休講とする場 合が御座
いますのでご理解をお願い致します。 

Ⅱ 登山学校 及び おとな女子登山部の実技講座は、6 月 30 日(火)までの全講座を休講と致します。 尚、7
月 1 日(水)以降の講座については開催予定で御座いますが、今後の状況によっては休講とする場 合が御座
いますのでご理解をお願い致します。 

 
 
⑤ クライングジムの運営について 

Ⅰ 国の緊急事態宣言が全面解除されたことを受け、お客様 及び 従業員の健康と安全を確保し、ジムの営業
を再開致しました。ジムにより営業時間の短縮を行っております。 
 各ジムの営業時間については、以下の URL からご確認下さい。 
 (https://www.gravity-research.jp/shop/) 

Ⅱ グラビティリサーチにて実施しております各種スクールについては、6 月 1 日から再開致しました。 
Ⅲ 5 月度 6 月度の休会をご希望のグラビティメンバーズ会員様は、該当月に限り休会を受付致します。  
ご希望の会員様は、お手数をお掛け致しますが各グラビティリサーチ店舗までご連絡をお願い致します。 
Ⅳ グラビティリサーチの運営に関する詳細は、以下の URL の「お知らせ」よりご確認をお願い致します。 

(https://www.gravity-research.jp /) 
 
 
 
 
お客様を始めご関係の皆様には大変ご不便をお掛け致しますが、皆様の安全と健康の確保に努めて参ります 
ので、何卒ご理解ご協力を賜ります様お願い申し上げます。  

本方針は 2020 年 6 月末までと致しますが、今後の状況により期間の延長を行う場合が御座います。 

今後もお客様、従業員 及び ご関係者様各位の安全と健康確保を最優先に考え、迅速 且つ 適切な対応 に努
めて参ります。 

 
 
 

以上 

https://www.gravity-research.jp/shop/
https://www.gravity-research.jp/

